関係各位

令和 5年 10月 2日

公益財団法人日本自転車競技連盟

競技運営委員会

2024年ＪＣＦライセンスについて（お知らせ）

標記について 2023年 11月 2日から 2024年ライセンスの継続申請を開始します。それに

伴い、下記運用を開始しますのでお知らせします。

2024年ライセンス継続申請受付開始

 別紙スケジュールの通り、11月 2日 12時から継続申請の受付を開始します。

ライセンス料金体系（提供サービス）の変更

2023年からＥライセンスのみの提供を標準とし、継続申請については経過措置として従

来通りＥライセンスと現物ライセンスの両方を提供していましたが、2024年のライセン

スから継続申請も含めてＥライセンスのみの提供が標準となります。

記

１．現物ライセンス（プラスチックカード）をご希望の場合は、オンライン申請の際にトッ

プ画面で『現物ライセンス＆Ｅライセンスカード発行』を選択の上、申請ください。現

物ライセンスの基本料金は＋1,300円ですが、加盟団体により事務手数料が異なり総額

が変わる場合があります。詳しくは各加盟団体へお問い合わせください。

２．国際ライセンス（全ての種類）については従来通りＥライセンスと現物ライセンスの両

方を提供します。

※Ｅライセンスはメールで送付する画像データでのライセンスとなります。スマートフォ

ン等に保存し、大会会場で提示いただくことで現物のライセンスカードと同様に使用で

きます。Ｅライセンスは各加盟団体の承認がおり次第発行されるため早期にお手元に届

きます。また、画像データを共有することで複数名の方（例：監督と選手等）が保有でき

ます。

以上